

# Jämtlands läns släktforskareförening

Meddelande Nr 4  
Februari 1981

## ETT NYTT ÅR

Efter de första trevande försöken i slutet av 1979 och början av 1980, med att återuppta arbetet i den vilande släktforskareföreningen, känns det särskilt stimulerande att redan efter ett års verksamhet kunna registrera inte mindre än 84 medlemmar. Det vittnar om ett starkt och levande intresse för att söka sambandet mellan gångna tiders generationer, deras liv och arbete.

När vi nu börjar en ny årgång "Meddelanden" är det vår förhoppning att allt flera medlemmar låter höra av sig till den nya frågespalten, antingen det gäller svar på ställda frågor, eller att ni tar upp nya frågor. Vi hoppas också att ni kommer med önskemål och synpunkter på innehåll i program för kommande släktforskareträffar.

Vid vår träff på länsbiblioteket den 3 november, berättade Arne Rosell om verksamheten vid Huså bruk för omkring 200 år sedan. Det blev historien om tro, hopp, mänskligt slit och en myckenhet förlorade pengar, allt humoristiskt serverat under titeln "Lokaliseringsärende 1737 - Tankar kring luta, konstgång och styggsjuka".

Vid samma tillfälle sökte vi också utröna intresset för en cirkelledarkurs i släktforskning, men av allt att döma är tiden ännu inte mogen för en sådan aktivitet.

Däremot hördes spridda röster om värdet av en släktforskareträff där några medlemmar presenterar vissa delar av sin forskning. Styrelsen har tagit fasta på dessa önskemål och inbjuder nu till en

Släktforskareträff på länsbiblioteket onsdagen den 11 mars kl 19.00.

P O Löding berättar om: "Torpare under Huså bruk"

Irma Ridbäck om: "Anförluster"

Inga Rosell om: "Min väg till släktforskningen" samt

Birgit Wikström om: "Att släktforska i studiecirkel"

Efter korta inledningar är fältet fritt för frågor och samtal.

## ÅRSMÖTE

Föreningens medlemmar kallas härmed till årsmöte i Näs församlingshem söndagen den 5 april 1981. Efter högmässan följer kyrkkaffe, varefter årsmötesförhandlingarna börjar kl 12.30. Birgit Linderström presenterar Näsbygden samt berättar om slakten Oldberg.

För att kunna planera för serveringen vill vi gärna ha en anmälan om deltagande senast den 30 mars till Birgit Linderström, Oldberg, 830 22 Fåker, tel 063-600 10. Meddela samtidigt om Du har plats i bil eller önskar plats i bil så ska vi försöka samordna resorna på bästa sätt.

## SLÄKTFORSKARETRÄFF I TRONDHEIM

Föreningens vårprogram upptar även ett förslag om en släktforskareträff i Trondheim, med besök på stadsarkivet, ev även på vetenskapsbiblioteket. Vi har tänkt oss avresa med buss från Östersund tidigt på morgonen och återkomst på kvällen samma dag. Lämplig tidpunkt - första hälften av maj? De som tycker att idén är värd att arbeta vidare med, bedes höra av sig till Kjell Hoffman, Landsarkivet, tel 063-11 11 89.

## FRÅGOR OM SLÄKTFORSKNING

1. a) Vem vet var bonden Per Mattsson i Mårdsjön, Stugun, var född, troligen 1722. Han var gift med Lisbet Jönsdotter och han dog 1803.12.02.

b) År 1714 den 29 mars vigdes Tarry (Tarris, Töris, Tyries) Mårtensson från Sunne, med änkan Brita Hemmingsdotter från Fyrås, Hammerdals socken. (Hammerdal C 1) Vore intressant att veta om någon känner till från vilken by i Sunne hon kom. Dog i skickja, Lit, 1790.  
B.W.

2. Jag söker föräldrarna till Aron Bjärm, soldat, född 1799.02.16 gift 1821 med Ingeborg Månsdotter från Fäste, Hackås, född 1797.01.15.  
B.L.

3. a) Jag söker föräldrarna till Gunnar Erichsson, gift 1659.03.25 i Offerdals kyrka med Anna Andersdotter, född 1624, död 1697.05.25 i Öhne, Näskott, dotter till Anders Simonsson, hemmansägare, Lijen, Offerdal

b) Upplysningar önskas om Olof Budde, löjtnant, ägde hemmanet Öhne i Näskotts socken. Enligt tillgängliga uppgifter skulle Simon Gunnarsson, Backen, Rödön, (hemmansägare, sockenskrivare, nämndeman, länsman) vara född i Öhne 1662, och son till Gunnar Olofsson, hemmansägare, Öhne.

c) Födelseort och föräldrar sökes dels för skepparen Petter Schör-  
ling född 1714, dels för hans hustru Catharina Salin, född 1722.  
De gifte sig 1752. Petter Schör-  
ling dog 1795. Ägde gård i Härnösand.  
Ett av deras tre barn, dottern Magdalena, född 1753.12.25 var gift  
med sjökaptenen Johan Gustaf Agorander.

E.S.

Ungefär så där tänker vi oss att frågespalten ska kunna fungera. Den som känner till något om de efterfrågade personerna ber vi sända upplysningarna till Elis Svensson, Hara 2208, 840 43 Hackås, tel 063-410 21. Nya frågor tar vi upp i meddelande nr 5.

#### SLÄKTFORSKAREFÖRTECKNING

Vid sitt sammanträde den 11 februari dryftade styrelsen även frågan om en släktforskarförteckning för länet. Den skulle, utöver namn, adress och telefonnummer, innehålla uppgift om vilken/vilka släkter forskningen berör, vilka gårdar eller hemman samt geografiska områden, byar och socknar.

Vi tror nämligen att en sådan förteckning kunde underlätta kontakten mellan forskarna. På bifogade medlemsförtecknings andra sida finner ni ett förslag till en blankett som ni kan skriva av och fylla i. Det vore bra om ni ville sända den till Elis Svensson, helst under mars månad, så kan vi redovisa resultatet vid årsmötet den 5 april.

#### NYA MEDLEMMAR VÄLKOMNA

Meddelande nr 4 sänder vi, dels till alla medlemmar enligt förteckningen, dels till ett antal personer som på ett eller annat sätt visat intresse för släktforskning. Till dem säger vi, välkommen som medlem genom att använda bilagda inbetalningskort. Årsavgiften är 20 kr för 1981.

Med vänlig hälsning

Styrelsen